
 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

U.O. n. 2  Coordinatore responsabile dott. Giuseppe Muti 

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il proprio precedente decreto prot. n. 9488 del 09/09/2015 col quale sono state apportate 
due integrazioni al precedente decreto prot. 8903 del 26/08/2015 che ha approvato in via 
definitiva la graduatoria permanente del personale ATA di cui all’art. 554 DPR 297/94; 

CONSIDERATA la osservazione sollevata dall’A.T. Mucignat Demis assistito dalla propria O.S., 
in base alla quale il titolo indicato nella domanda di inclusione per l’area AR20 trattasi 
di diploma-attestato di qualifica triennale statale, conseguito presso l’IPSSAR “Maffioli” 
di Castelfranco Veneto e non già attestato di qualifica professionale ex art. 14 L.845/78 
come segnato impropriamente dall’interessato, nella domanda di inclusione, sotto tale 
voce, probabilmente per carenza di apposito appropriato spazio di dichiarazione; 

ACQUISITA comunque preventiva relativa esplicativa dichiarazione dell’interessato, nonché 
successivamente copia dichiarata conforme, del titolo; 

VISTA la nota MIUR del 13/07/2011, diramata in occasione dell’aggiornamento delle 
graduatorie permanenti ATA valide per l’a.s. 2011/2012; 

PROCEDENDOSI ad integrare la graduatoria permanente ATA, per il profilo di assistente 
amministrativo, di cui al proprio sopracitato decreto prot. 8903 del 26/08/2015 

PRENDENDO  in considerazione in questa sede, anche la situazione del collaboratore scolastico 
Falanga Giovanni e vista le motivazioni addotte dallo stesso che possono presentarsi 
verosimili, tali da poter indurre a sciogliere la riserva con la quale l’interessato era stato 
ammesso in graduatoria, per dichiarazione non propriamente esatta; 

 
DECRETA 

 
Per le considerazioni espresse in premessa, il sig. Mucignat Demis,  n.  il 02/11/1973 (TV),  ha titolo di 
accedere anche nell’area AR20, profilo assistente tecnico, nell’ambito della graduatoria dello stesso 
profilo. 
E’ rimossa la riserva che ha accompagnato l’ammissione del sig. Falanga Giovanni il quale può essere 
considerato incluso per il profilo di collaboratore scolastico, in graduatoria senza riserva. 
Avverso il presente atto possono essere esperiti i rimedi di cui all’ultima parte del  già  citato decreto n. 
8903 del 26/08/2015. 
        IL DIRIGENTE 
          Dott.ssa Barbara Sardella  
 
 
GM/as 

 
 
  

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0010061.23-09-2015


